
                                                                                  FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2013- 3 – Seite 6 

Zweite Ordnung 
zur Änderung der  Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 
Wirtschaftsinformatik 

an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) 

vom 11.01.2013 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 
474), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 31. Januar 2012 (GV. NRW. S. 
90) hat der Fachbereich Wirtschaft und Gesundheit der Fachhochschule Bielefeld 
folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
  
 

Artikel I 
 

Die Bachelorprüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Wirtschaftsinformatik an der 
Fachhochschule Bielefeld vom 09.06.2011 in der Fassung der Änderung vom 13.03.2012 
(Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2012, 
Nr. 7, Seite 51-55) wird wie folgt geändert: 
 
 
In Anlage 1 Nr. 1 (Studienverlaufsplan) wird geände rt: 
Siehe Anlage. 
 
In Anlage 2 (Modulbeschreibungen) wird geändert: 
Die Modulbeschreibung 5 P/L 01 wird ins 3. Semester verschoben.  
Die Modulbeschreibung 5 MG 01 wird ins 2. Semester verschoben. 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft. 

----------------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 
Wirtschaft und Gesundheit vom 21.11.2012. 
 
 
Bielefeld, 11.01.2013 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
gez. Rennen-Allhoff 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff  

 



                                                                                  FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2013- 3 – Seite 7 
Anlage 1 
 
1) Studienverlaufsplan mit Angaben zu Modulnummer, Bezeichnung, Umfang und Lehrform und Leistungspunkten (CP): 

 
 30 ECTS   30 ECTS   30 ECTS    30 ECTS   30 ECTS   30 ECTS 

1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester 5. Semester 6. Semester 

5 MG 02 

Grundlagen der BWL 

5 MG 01 

Kommunikations- und 
Managementkompetenzen 

5 CFR 04 

Finanzierung und Investition 

5 WI 13 

Webtechnologien 

5 WI 14 

eBusiness  

5 WI 48                          
Praxisphase 

4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 2 SU + 2 P 5 CP 2 SU + 2 P 5 CP - 18 CP 

5 CFR 01 

Rechnungswesen 1 

5 CFR 02 

Rechnungswesen 2 

5 WI 20 

ERP-Systeme 1 

 

5 WI 03 

ERP-Systeme 2 

 

- 

2. Wahlpflichtmodul  
zur BWL 

5 WI 49 

Bachelor-Thesis 

4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 2 SU + 2 P 5 CP 2 SU + 2 P 5 CP 4 SU 6 CP - 12 CP 

5 SP 01 

Wirtschaftsenglisch 

5 M/S 01 

Mathematik für 
Ökonomen 

5 P/L 01 

Produktion und Absatz 

5 WI 17 

IT-Management 

5 SP 04 

Englisch für Wirtschaftsin-
formatiker 

 

4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 4 SU 5 CP 4 SU  4 CP   

5 M/S 03 

Mathematik für Wirtschafts-
informatiker 

5 WI 08 

Systemanalyse 

5 WI 11 

Betriebssysteme und  

IT-Sicherheit 

- 

1. Wahlpflichtmodul  
zur BWL 

5 WI 16 

Projekt zur Wirtschaftsin-
formatik 

 

4 SU 5 CP 2 SU+2P  5 CP 4 SU 5 CP 4 SU 6 CP 4 P 15 CP   

5 WI 18 

Grundlagen der Informatik 

5 WI 19 

Systementwicklung 

5 WI 21 

Softwaretechnik 

 

5 WI 15 

Seminar zur Wirtschaftsin-
formatik 

  

4 SU+4P 10 CP 4 SU+4P 10 CP 2 SU+6P 10 CP 4 S 4 CP     

   5 WI 12 

Rechnernetze 

 

  

      2 SU+2P 5 CP     
 


	2013_03_a
	2013_03_b

